
入間野小学校だより４月号    令和４年４月８日（金） 

    狭山市北入曽 980  TEL 04-2958-2718 
 

～みんなが大切にされる学校～ 

進級、入学、おめでとうございます 
 先週末には寒の戻りがあり、文字通りの三寒四温を経て、優しくも美しいパステルカラー

の花吹雪が舞う入間野小学校は、今が春爛漫。チューリップやパンジーとならんで、今年はスイセ

ンも、子供たちの明るい未来を約束するかのように咲き誇っています。 

 そんな今日のこの佳き日に、新入学児童６６名が、PTA会長や保護者の皆様、教職員に見守られ、

大きな期待に不安が少し入り混じる表情で、第４４回入学式に臨みました。 

本校自慢の在校生とあわせ、全校児童４５９名の新たな門出です。総勢４９名の教職員一同、心よ

りお祝い申し上げます。 

 本校では、今年度も「みんなが大切にされる学校」づくりを軸に、全県で５校が選ばれ１１月に本

発表を予定している“体育や運動が好きになる「体力向上」に関する取り組み”を推進し、全教職員が

ワンチームとなって、お子様たちの「生きる力」を育んで参ります。 

 また、新型コロナウイルス感染症に関しては、依然として予断を許さない状況が続いております

が、医療従事者の方々への感謝の気持ちを忘れずに、正しく恐れて正しく対処し、「助け合いの精神」

と「学校の新しい生活様式」の徹底に努めて参りますので、各ご家庭におかれましてもご理解とご協

力の程なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

～学校メール加入のお願い～ 

保護者の皆様には、有事の際に児童の安全・確実な引き渡しが行えるよう、狭山市の「さやまっ子

緊急メール」配信システムへの全ご家庭の加入をお願いしております。   

本校では、児童の安全確保のため、災害や不審者の対応に万全を期すとともに、自分の身を守れる

児童の育成を図って参ります。 

学校教育目標 「仲よくする子 考える子 やりぬく子」 

学校・学年・クラスという集団の中で、児童一人一人を「仲よくする子 考える子 やりぬく

子」に育てて参ります。知・徳・体のバランスのとれた「生きる力」を育みます。 

仲よくする子  

・みんなを大切にする子 

・「オアシスご」（おはよう、ありがとう、失礼します、すみません、ごめんなさい）を言える子 

考える子  

・「不思議だな」と思う気持ちを大切にする子 

・じっくりとていねいに課題に取り組む子 

やりぬく子  

・時間を大切にして、元気いっぱい取り組む子 

・目標をもち、何事もあきらめずに、最後まで取り組む子 

 

校長 丸山 丁士
ちょうじ

 

 


